
Aneksi 5.     KËRKESA PËR INFORMACIONE SHTESË  
  

Për: KUVENDI KOMUNAL I KLINËS  

  

 Te nderur ne baze te keti Aneksi 5. ne si operator ekonomik  na nevoiten informata shtese ose infarmata sqaruese si 
ne vijim:  

Te kerkesat:  
,, Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale pika 9.1 & 9.2 pika   

 2- Menaxher i emruar me vendim .Kualifikimi Ing i diplomuar me pervoj pune ne menaxhim te projekteve Dëshmia e 

kërkuar dokumentare:   

- Per Menaxherin , Vendim mbi emertimin . CV , Kualifikimet deshmi i dokumentuar . Provoja ne menaxhim te 
projekteve min 3 projekte te realizuara ne projektim.  

Pyetjet tona për këtë pikë janë:  

1. Për menaxherin e projektit ç’farë kulaifikimi duhet saktësishtë të ketë, apo   mjafton të jetë  Ing. i   diplomuar, 
sepse me titull të tillë ka Ing. Diplomuar i Arkitektures, Ing. Diplomuar Konstruktiv, Ing. dilpomuar e Elktroteknikes 
etj. ?  
2. Te dëshmija e Menaxherit në minimum 3 projekte të realizuara në projektim,  kërkohen 3 projekte kontrata 
kornize te menaxhuara  apo projekte të veqanta  si dhe   në ç’fare fushe të  projektimit duhet të jenë këto projekte sepse 
nuk është e cekur ?  
3. Menaxheri i Projektit a mundë te jetë  edhe  pjesë  e stafit të poshtëshenuar  apo duhet të jetë i veqantë nga ta ?  

Te kerkesat:  
,, Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale pika 9.1 & 9.2 pika   

- Stafi profesional       1. Ing i diplomuar i infrastruktures rrugore    1. Ing i diplomuar i ndertimatrise .    1. Ing i 
diplomuar i Hidros    1. Ing i diplomuar i Eletros    1. Ing i Diplomuar i gjeodet      .  

Dëshmia e kërkuar dokumentare:   

Per stafin tjeter Profesional . CV - Kualifikimet deshmi relavante . Kontrtata e punes . Pervoja e punes ne projektime 
min 3 vite per cdo  nga inxhinereet e kerkuar . Pagesat e pagave dhe kontributeve e stafit Deshmi nga ATK - Formualet 
per tere periudhen e pervojes se punes .  

Pyetjet tona për këte pikë janë:  
4. . Ing i diplomuar i ndertimatrise  i cilit drejtim duhet te jete Konstruktiv, arkitekture apo i qfare drejtimi?  

5.Përvoja e punës e kërkuar për stafin a duhet jetë  në  kompanin që aplikon në këtë tender apo këtë përvojë mund ta 
ketë  fituar në komapni të ndryshme ?  
6. Dëshmija e përvojes  a mund  të dëshmohet vetëm me pasqyren e trustit në baza mujore sepse ,,pagaset e pagave’’ 
është e vështirë  të sigurohen nga puëndhënesit paraprak (Fjala është per inxhinjeret që kanë punuar në kompani të 
ndryshme ?  

 Për stafë7.  të caktuar a mund të prezantojmë kontrata bashkepunimi/ parakontrata për këtë projektë 
sipas legjislacionit ne fuqi ? 

 

 

 

 

 

 

 



 

KLINE , 10.04.2020 

 

PERGJIGJE NE KERKESAT PER SQARIME . 

 

PER PYTJEN NEN NUMRIN RENDOR 1., 2 DHE 3. MENAXHERI I PROJEKTIT . 

 

- VENDIM NGA PERSONI PERGJEGJES  I O.E. PER EMERTIM NE KETE PROJEKT . 
- KULIFIKIMI  CFARDO PROFILI ME KUSHTIN QE TE JETE I KUALIFIKUAR INXHINIER DHE PERMBUSHJE 

TE KUSHTIT QE KA MENAXHUAR SEPAKU TRE PROJEKTE NE LEMI TE PROJEKTIMIT . 
- MENAXHERI NUK ESHTE NE PJESEN E STAFIT TE KERKUAR PROFESIONAL . 

 
DESHMITE NGA KJO JANE VENDIMI , KUALIFIKIMI , PERVOJA E PUNES , PROJEKTET E REALIUARA  
VLERA VENDI KOHA  DHE EMERTIMI . 

 

 

Pergjigje ne Pyetjen nr. 4.. 

- Inxhierjat duhet te jene te profileve te kerkuara . Kualifikimi baze i Fakultetit . 
- Derisa per Profilin e Ing te Ndertimatrise . Diploma Fakulteti i ndertimtarise , Ing i ndertimatrise nese 

eshte ne kete diplom ndonje dege tjeter eshte e pranueshme , edhe arkitektures. 

 

 

Pergjigje ne Pyetjen nr. 5 dhe 6. 

  Pervoja e punes ne tri vite , nuk ka rendesi ne cilen kompani ka punuar me herete apo ne te tanishmen . Per 
te vertetuar ate duhet te mirret dokumentacion nga cdoneri o.e ku duhet te permbushet kerkesa min 3 vite 
. 

 Dokumenteimi me CV . Kualifikim , Deshmi e pervojes ,Kontrtat e punes , Deshmi e pagese se Pages nga O.E  
vetem per pervojen  ekerkuar prej 3 vitet e fundit . Nese nuk ka deshmi nga ATK , cdo dokumentacion qe 
verteteon se Punedhenesi per deklarimin e pervojes se punes ka bere pagesat e T.P dhe Kontributet ne ATK 
.  

- 

 

- Pergjigje ne Pyetjen 7 . 
- Te punesuarit nuk mund te jene staf me parakontrate por te punesuar ne kuader te kompanise baze 

apo ne grupim e  O.E . 

 

 

Per arsyera te njohuar kunder COVID -19 dhe asaj qe me vendim te Qeversise se Kosoves , Klina eshte ne 
karantin dhe Punet kryehn nga shtepija . 

 

Kjo pergjigje eshte Zyrtare . 



 

Me respekt .. 

Abaz Foniqi 

 

Kline , 10.04.2020 
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